
Rada Miejska w Młynarach 

Radni-Sesja 

Protokół nr XLVI/2022 

XLVI Sesja w dniu 14 września 2022  

Obrady rozpoczęto 14 września 2022 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:58 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Regina Chabros-Dusza 

2. Małgorzata Dzięcioł 

3. Krzysztof Fiodorowicz 

4. Andrzej Florczyk 

5. Karol Jóźwiak 

6. Katarzyna Jóźwiak 

7. Beata Kmito 

8. Jarosław Kopyciński 

9. Justyna Korybska 

10. Agnieszka Kościelska 

11. Anna Maciuszonek 

12. Tadeusz Małecki 

13. Jadwiga Orłowska 

14. Maria Słomska 

15. Tadeusz Wandrowski 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Renata Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary, 

2. Anna Kołodziej-Rabiczko - Sekretarz Gminy Młynary, 

3. Katarzyna Rynkowska - Skarbnik Miasta i Gminy Młynary, 

4. Karolina przygoda – mecenas. 

5. Zaproszeni goście. 

6. Sołtysi. 

7. Pani Wioletta Kolator -Kierownik ZWiK. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Obrady XLVI Sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach 

witając wszystkich zebranych.  

W obecnym momencie na obradach Sesji było 12 radnych, co stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 



Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do biura Rady wpłynął wniosek Pani 

Burmistrz o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek, Tadeusz Małecki, 

Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Fiodorowicz, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński 

 

3. Przyjęcie protokołu z XLV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 

15.06.2022 r. 

 

Radni nie mieli uwag.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 15.06.2022 

r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek, Tadeusz Małecki, 

Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Fiodorowicz, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński 

 

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza z okresu międzysesyjnego. 

 

Pani Burmistrz odczytała sprawozdanie. 

Pani Burmistrz pogratulowała Pani Sołtys Sołectwa Karszewo otrzymanej nagrody za zajęcie 

II miejsca w konkursie „Wieś z inicjatywą”, w wysokości 5 tyś zł. 

Pani Burmistrz pogratulowała Kołu Gospodyń Wiejskich z Nowego Monasterzyska zajęcia I 

miejsca w „Bitwie Regionów” za potrawę „Babę ziemniaczaną w sosie grzybowym”. 



Pan Andrzej Florczyk wyraził swoje zdanie na temat sprawozdania z pracy Burmistrza. 

Uważa, że sprawozdanie z pracy Burmistrza powinno zawierać tylko najważniejsze dla gminy 

wydarzenia, nie powinno być to odczytanie kalendarza Burmistrza. Powiedział, że z 

informacji ujętych w sprawozdaniu, nie wynika na jakim etapie są prace w oczyszczalni 

ścieków. Prace te powinny się już zakończyć. Zapytał o inicjatora działań związanych z 

fotowoltaiką i farmą wiatrową, oraz o pozyskane dofinansowania na zadania inwestycyjne. 

Zapytał, czy to są obietnice, czy rzeczywiste zadania, które będą realizowane. Powiedział, że 

taka wiedza była by bardziej potrzebna. 

 Pani Burmistrz odpowiedziała, że przedstawiła wszystkie zagadnienia, które są ważne dla 

naszej gminy, Jeśli potrzebne są szczegóły, to można zadawać pytania, na które Burmistrz 

odpowie. Powiedziała, że na komisji BRGOiK wyjaśniła skąd aneks wydłużający termin 

realizacji zadania. Wykonawca zasłania się brakiem pracowników oraz złą dostępnością 

towarów i usług, w związku z tym prosił o wydłużenie terminu realizacji. Pojawiają się też 

różne problemy, które wpływają na opóźnienie robót. Problemy te są na bieżąco 

rozwiązywane. Pani Burmistrz odniosła się do farmy wiatrowej i powiedziała, że pomysł 

zrodził się po postawieniu wiatraków w miejscowości Milejewo. Powiedziała, że sytuacja 

energetyczna jest dramatyczna i przy środkach w budżecie na działalność bieżącą nie 

będziemy w stanie się utrzymać. Dlatego też szukane są różne źródła finansowania, które 

zapewnią wpływy do budżetu. Poinformowała, że w tej sprawie spotkała się z prezesem 

Tauron i omówiła tryb posadowienia wiatraków. 

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że pomysł budowy farmy wiatrowej nie jest nowy i 

zapytał czy teraz jest opłacalny. 

Pani Burmistrz powiedziała, że zmieniły się uwarunkowania prawne dotyczące możliwości 

posadowienia tego typu inwestycji.  

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał czy gmina przygotowana jest na kryzys energetyczny, o 

którym się mówi obecnie. 

Pani Burmistrz wytłumaczyła, że do końca tego roku na energię obowiązuje umowa 

ryczałtowa. W przypadku podwyższenia cen energii na nowy rok, zgodnie z obecną prognozą, 

gmina zmuszona będzie wyłączyć oświetlenie uliczne. 

Pani Maria Słomska zapytała, czy powstanie farmy wiatrowej nie będzie miało oddziaływania 

na ochronę przyrody. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że ustalenie kwestii ochrony środowiska jest w toku. 

Najważniejsze jest zapewnienie dodatkowych wpływów dla gminy. 

Pani Maria Słomska zapytała o postanowienie tężni i czemu ma to służyć. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że miejsce to ma służyć rekreacji i omówiła projekt związany 

z zagospodarowaniem parku za młynem.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie mieli żadnych interpelacji 

 



6. Wnioski sołtysów. 

 

Sołtys nie wniosków. 

 

7. Debata na temat stanu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych na terenie 

Miasta i Gminy Młynary, 

 

Pan Józef Zamojcin omówił temat dróg powiatowych na terenie gminy. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał o zastosowane do remontu materiały na drodze powiatowej 

między Młynarami a Milejewem. 

Pan Józef Zamojcin powiedział, że jest to normalna metoda remontów cząstkowych, która jest 

wykonywana na dzień dzisiejszy. Wyjaśnił proces naprawy dróg.  

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy przy tej drodze będzie remontowane pobocze, bo 

samochody ciężarowe kruszą asfalt wjeżdżając z pobocza. 

Pan Józef Zamojcin odpowiedział, że odcinek ten jest usypywany od lat. Problem powtarza 

się co roku, ale w budżecie nie ma pieniędzy na naprawę wszystkich dróg w powiecie. 

Powiedział, że w Gminie Młynary dużo się dzieje, jeśli chodzi o remonty dróg. Sami, bez 

udziału Gminy nie byli by w stanie wyremontować tylu dróg. Podziękował za współpracę i 

pomoc. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy planowany jest remont dróg powiatowych w m. 

Kurkowo Braniewskie w przyszłym roku. 

Pan Józef Zamojcin odpowiedział, że wykonano dokumentację uproszczoną realizacji tego 

zadania. Jeśli będzie konkurs w Funduszu Leśnym to zostanie złożony wniosek o 

dofinansowanie tego zadania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o realizację prac na ul. Polnej w Młynarach. 

Pan Józef Zamojcin odpowiedział, że temat jest aktualny, jednak niezbędne jest sporządzenie 

dobrej dokumentacji technicznej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za przybycie Panu dyrektorowi Józefowi 

Zamojcinowi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na dzisiejsze spotkanie zaproszony był 

również Pan Robert Dróbka kierownik Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale nie mógł przybyć. 

Odczytał przesłaną przez niego informację dotyczącą remontów dróg wojewódzkich na 

terenie gminy Młynary oraz planów na przyszły rok. 

 

Pani Regina Chabros-Dusza zapytała o odkrzaczanie dróg w stronę Włóczysk. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że odkrzaczanie drogi w stronę Włóczysk uzależnione jest od 

trwającej przebudowy drogi. Omówiła też etapy remontu poszczególnych odcinków od S 22 

do Włóczysk.  



Pan Andrzej Florczyk zapytał, czy na poszczególne etapy są projekty. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że aby przystąpić do remontu musi być zrobiony projekt. Jeśli 

chodzi o pierwszy odcinek od skrzyżowania, gmina Młynary poniosła koszt w postaci 

dokumentacji na przebudowę skrzyżowania. Zrobiony jest też kosztorys na ten odcinek. Są to 

realne działania przygotowawcze do remontu. Będzie to remont, nie przebudowa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o zabranie głosu na temat 

remontów dróg gminnych i bieżących działań w tym roku oraz plany na 2023 r. 

Pani Burmistrz omówiła wydatki związane z utrzymaniem dróg gminnych oraz plany na 2023 

rok. Powiedziała, że w pierwszej kolejności remontowane będą drogi, które mają 

przygotowaną dokumentację. Planowane są remonty dróg: odcinka drogi Sąpy-Warszewo, 

Zastawno-Warszewo, oraz w m. Karszewo, w m. Błudowo i w m. Włóczyska z 

dofinansowania w Polskim Ładzie. Wykonanie nawierzchni utwardzonej na odcinku drogi 

gminnej w m. Kraskowo – dofinansowanie z Nadleśnictwa VI etap, wykonanie nawierzchni 

utwardzonej na odcinku drogi gminnej w m. Kraskowo dofinasowanie z wyłączenia z 

produkcji gruntów rolnych, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych Sąpy-Warszewo 

dofinansowanie z Nadleśnictwa. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy jest możliwość wyremontowania drogi gminnej w 

Młynarskiej Woli w stronę gospodarstwa jednego z mieszkańców. 

Pani Burmistrz powiedziała, że jedna z mieszkanek poinformowała ją, że pan mieszka tylko w 

sezonie letnim i jest to droga prowadząca do jednego gospodarstwa. W tej sytuacji, w jakiej 

obecnie znajduje się Gmina, Burmistrz zastanawia się jak prowadzić zimowe utrzymanie 

dróg. Gmina nie ma środków na remont drogi prowadzącej do jednego gospodarstwa. 

Omówiła ciężką sytuację finansową w jakiej znajduje się gmina w związku z obecną sytuacją 

ekonomiczno-gospodarczą w Europie. Obiecała, że puści na tą drogę równiarkę. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał o poszerzenie wjazdu z jednego do trzech metrów przy 

drodze gminnej w Młynarskiej Woli, by można było kosić teren rekreacyjny. 

Pani Burmistrz powiedziała, żeby Pani Sołtys napisała prośbę o dojazd do działki i wówczas 

można zadanie to zaplanować i zrealizować. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, że skoro cena drewna jest duża, może 

znalazłaby się firma, która w zamian za drewno, wykarczowałaby pobocza.  

Pani Burmistrz odpowiedziała, że popiera zdanie Przewodniczącego, ale drewna opałowego 

przy karczowaniu poboczy jest bardzo mało, bo są to same krzaki. Była kiedyś firma, która 

zainteresowała się tym tematem, ale wycofała się. Można spróbować jeszcze raz wrócić do 

tematu. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji współpracy Miasta i Gminy Młynary z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2021. 

Radni nie mieli uwag. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację. 



9. Podjęcie uchwały w sprawie: 

 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2022-2040, 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Skarbnik o omówienie uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2022 -2040 

oraz zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na rok 2022. 

Pan Andrzej Florczyk poprosił o wyjaśnienie, czy kwota zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego i zmniejszenie planu przychodów jest to ta sama kwota. 

 Pani Skarbik wyjaśniła, że kredyt był wyższy, a wnioskują o zaciągnięcie kredytu w kwocie 

niższej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury powiedziała, 

że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2022-2040, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek, Tadeusz Małecki, 

Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Fiodorowicz, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński 

b) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2022 rok, 

 

Radni nie mieli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury powiedziała, 

że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2022 rok, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 



Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek, Tadeusz Małecki, 

Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Fiodorowicz, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński 

 

c) określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Młynary na rok szkolny 2022/2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury powiedziała, 

że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

c. określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Młynary na rok szkolny 2022/2023..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek, Tadeusz Małecki, 

Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Fiodorowicz, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński 

 

d) zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o wyjaśnienie Panią Skarbnik jak wyglądają odsetki 

od tego kredytu. 

Pani Skarbnik powiedziała, że nie przeliczała na jakim poziomie będą odsetki, kredyt 

potrzebny jest do procedury przetargowej. 

Głosowano w sprawie: 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Regina Chabros-Dusza, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna 

Jóźwiak, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek, Tadeusz Małecki, 



Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Fiodorowicz, Beata Kmito, Jarosław Kopyciński 

 

10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wniosków i interpelacji nie było. 

11. Sprawy różne. 

Pani Wioletta Kolator Kierownik Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach przedstawiła 

szacowane koszty utrzymania wodociągów po wzroście cen energii elektrycznej w przyszłym 

roku. 

 

Pani Burmistrz powiedziała, że sytuacja jest ciężka, uważa, że podatki i opłaty nie mogą 

wzrosnąć, ponieważ gmina nie może postawić mieszkańców w sytuacji, gdzie będą musieli 

wybierać, między zapłatą podatków, a zakupem żywności. 

Pani Burmistrz poinformowała, że dodatki węglowe zostaną wypłacone, jeśli gmina otrzyma 

środki na to zadanie. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XLVI Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w 

Młynarach. 

                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach 

/-/ Karol Jóźwiak 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


